
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

о внесении изменений в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 6 июня 2017 года № 147 и признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов Правительства 
Чеченской Республики 

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 6 июня 
2017 года № 147 «Об утверждении Порядка о заключении гражданами 
договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд» (далее -
Постановление) изменение, заменив в пункте 3 слова «Х.С. Хакимова» 
словами «Магомадова А.А.». 

2. Внести в Порядок заключения гражданами договора купли-продажи 
лесных насаждений для собственных нужд на территории Чеченской 
Республики, утвержденный Постановлением, следующие изменения: 

а) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции: 
«Типовой договор купли-продажи лесных насаждений утвержден 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 17 октября 2017 года № 567 «Об утверждении типового 
договора купли продажи лесных насаждений».»; 

б) пункт 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Отчёт об использовании лесов представляется гражданами, 

осуществляющими использование лесов, в порядке, установленном приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
от 21 августа 2017 года № 451 «Об утверждении перечня информации, 
включаемой в отчет об использовании лесов, формы и порядка представления 
отчета об использовании лесов, а также требований к формату отчета 
об использовании лесов в электронной форме».». 

3. Признать утратившими силу: 
постановление Правительства Чеченской Республики от 24 декабря 2007 года 

№ 173 «О реорганизации системы управления в области лесных отношений»; 

'W\ttl4it'iVI'J1'W- ]<>TvJ]4M'««H.»*«7I IOM(C«iaiM МТ.Г 'Пк-Л! Jm;! 



постановление Правительства Чеченской Республики от 20 мая 2008 года 
№ 83 «Об утверждении Порядка деятельности лесничих в Чеченской Республике»; 

постановление Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2009 года 
№ 62 «Об учреждении государственного унитарного предприятия «Джалкинскии 
лесной питомник» в структуре Министерства лесного хозяйства Чеченской 
Республики»; 

постановление Правительства Чеченской Республики от 23 июня 2011 года 
№ 106 «О внесении изменений в Порядок деятельности лесничих в Чеченской 
Республике». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председател М.М. Хучиев 


